



## تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب «اسم تو مصطفاست»

۲ صفحه



## برای تحقق همدلی گفت و گو کنیم

۲ صفحه

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

سه‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ - ۵ صفر ۱۴۴۵ - ۲۲ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۴ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

## سخنگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد

# فرآیند ۲ ماهه برای تکمیل مبادله بین تهران و واشنگتن

## ✓ بر نامه‌ای برای گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا نداریم

**گروه دیپلماسی - علی ودایع:** «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از ظهر دیروز(دوشنبه) پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود. او در ابتدا با پیش کشیدن سالگرد کودتای ۲۸ مرداد گفت: حدود ۷۰ سال از کودتای آمریکایی و انگلیسی ۲۸ مرداد علیه دولت ملی در ایران می‌گذرد و مساحبه اخیر وزیر خارجه اسبق انگلیس با گاردین در این ارتباط قابل توجه بود. دولت‌های آمریکا و انگلیس باید به خاطر دخالت‌هایشان در امور داخلی ایران در طول سال‌های گذشته پاسخگو باشند. پایان دادن به اتخاذ مواضع غیرسازنده و مداخله جویانه در امور داخلی ایران اولین گام ضروری در این رابطه است...

۳ صفحه



## موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی گزارش داد

# فرصت صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری ایران به عربستان

۱۰ صفحه

## یادداشت



محمد مهدی ملکی

چالشی که امروز روابط میان تهران و اربیل با آن روبروست موضوع حضور گروه‌های ضدانقلاب و مسلحی است که در اقلیم شمال عراق مستقر هستند

این مساله بیش از دو دهه است که میان دو طرف به عنوان یک «تهدید امنیت ملی» برای ایران مطرح بوده و بارها مورد بررسی هیات‌هایی از ایران و مسئولان اقلیم قرار گرفته است.

حامیان ایسن گروه‌ها می‌گویند که آن‌ها سال‌هاست به عنوان «پناهنده» در اقلیم شمال عراق حضور دارند و آن‌ها را احزاب سیاسی می‌خوانند، اما آیا احزاب سیاسی یا پناهندگان «سلاح» به دست می‌گیرند؟

آیا احزاب سیاسی به اعضای خود آموزش‌های نظامی می‌دهند یا عملیات‌های خرابکارانه انجام می‌دهند؟ کدام حزب سیاسی اقدام به رایش کودکان و دختران جهت تامین نیروی انسانی خود می‌کند؟

سوالات و ابهامات زیادی در خصوص چرایی تداوم حضور این گروه‌ها در منطقه اقلیم شمال عراق مطرح است، از جمله آنکه به گفته برخی منابع مطلع احتمال وجود روابط عمیق پشت پرده میان مقامات اربیل با سران گروه‌های مزبور وجود دارد و

## گزارش روز

### نیویورک تایمز گزارش داد

### استرس اروپا درباره بازگشت ترامپ

بیشتری نیز دارد. نیویورک تایمز نوشت: این بحث‌ها درباره احتمال بازگشت ترامپ به کاخ سفید به این دلیل افزایش یافته که با وجود حمله طرفداران ترامپ در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ۱۳۹۹) به ساختمان کنگره و تلاش ترامپ برای تغییر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ و نیز کيفرخواست‌های مختلفی که با آن روبرو است، وی از رقبای خود برای نامزدی جمهوری خواهان جلوتر است و در نظرسنجی‌های صدر کرد، اقدامی که توسط رئیس‌جمهور بعدی لغو شد و همچنین با تحسین درباره ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه صحبت می‌کرد.

این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: موضوع تعهد آمریکا امروز با وجود درگیری‌ها میان اروپا و روسیه بر سر اوکراین و تهدیدهای غیرمستقیم پوتین درباره سلاح‌های هسته‌ای و احتمال گسترش جنگ، اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

همچنین به تازگی دونالد ترامپ گفته که جنگ با یک روزه تمام می‌کند و به نظر می‌رسد این کار با وادار کردن اوکراین به دادن امتیازات ارضی انجام

شود. «ویوو والد» - سفیر سابق آمریکا در ناتو با اشاره به شک و تردیدهایی که ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود درباره انسجام ناتو مطرح می‌کرد، گفت: بازگشت او به عنوان رئیس‌جمهور «می‌تواند به معنای پایان کار این ائتلاف باشد».

والد درباره گفت‌وگویی که با اروپایی‌ها داشته، توضیح داد: آنها به شدت در مورد انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا و اینکه چه تأثیری بر ائتلاف ناتو می‌گذارد، نگران هستند.

نیویورک تایمز نوشت: همچنین این نگرانی وجود دارد که پیروزی ترامپ بتواند جان دوباره‌ای به نیروهای ضد دموکراسی در اروپا بدهد. بر اساس نظرسنجی آسوشیتدپرس و مرکز ملی افکارسنجی، تقریباً دو سوم جمهوریخواهان یعنی ۶۳ درصد در حال حاضر می‌گویند که تمایل دارند رئیس‌جمهوری سابق آمریکا دوباره این سمت را به عهده بگیرد.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی که ۱۴ مرداد ماه منتشر شد، نشان می‌دهد که حدود نیمی از جمهوریخواهان در صورتی که ترامپ محکوم شود، به او رای نمی‌دهند و این هشداری جدی از مشکلات حقوقی او در نامزدی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده محسوب می‌شود.

## چشم‌انداز روابط ایران و اقلیم کردستان عراق

به همین سبب است که آن‌ها نمی‌توانند نسبت به گروه‌ها برخوردی جدی و قاطع داشته باشند.

همچنین، روابط خوبی که میان سران گروه‌های مزبور با برخی سرویس‌های غربی و رژیم صهیونیستی وجود دارد نیز مزید بر علت است که مسئولان اربیل حتی اگر بخواهند هم نتوانند از منافع حضور این گروه‌ها به عنوان دست‌نشانده‌های سرویس‌های فوق، چشم‌پوشی کنند.

اما به هر حال و با وجود در نظر گرفتن تمام احتمالات و فرضیات، آنچه که در واقعیت صحنه اتفاق افتاده این است که میان دولت‌های ایران و عراق «توافقنامه‌ای امنیتی» منعقد و امضا شده است و بر این اساس دو طرف متکلف به انجام وظایفی هستند. دو خواسته مهم ایران در قبال این گروه‌ها که در توافقنامه نیز وجود دارد این است

که، مسئولین اربیل و بغداد باید نسبت به «خراج یا خلع سلاح» این گروه‌ها اقدام نمایند تا منبع ناامنی و بی‌ثباتی مرزهای غربی و شمال غربی کشورمان ریشه‌کن شود.

در این خصوص لازم به توضیح است که در توافقات صورت گرفته میان کشورها، این دولت‌ها هستند که باید پاسخگوی تعهدات خود باشند و در این زمینه هم دولت مرکزی بغداد باید مسئولیت‌پذیر بوده و اربیل را مجاب کند که به وظایف خود ذیل آن توافقنامه پایبند باشد.

ایران بیش از دو دهه «صبر راهبردی» در این زمینه داشته و دیگر وقت آن است که طرف مقابل

معاون توسعه فناوری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: وزارت ارتباطات باید در این خصوص به جایگاه و وظیفه اصلی خودش ورود کند.

سید ستار هاشمی در حاشیه آغاز اجرای سراسری احراز هویت دومرحله‌ای در دفاتر اسناد رسمی در مورد اعتراض شهروندان به قطعی و وصلی سیستم‌ها در دفاتر اسناد رسمی گفت:

موضوعی وجود دارد که اگر برای آن تدبیری نشود در ادامه چالش جدی برای دستگاه‌ها ویژه سازمان ثبت خواهد داشت. به عنوان مثال در سامانه ثبت آنی برای تنظیم یک سند به تعداد قابل توجهی از دستگاه‌ها استعلام می‌فرستیم و منتظر پاسخ می‌مانیم.

از جمله به سازمان ثبت احوال کشور برای مشخصات هویتی، سازمان امور مالیاتی در بحث مالیات، شسرتک ملی پست ایران برای اخذ کد پستی، بانک مرکزی در گاه پرداخت شاپرک، پیام ایران برای ارسال پیامک (تصدیق الکترونیک) و بحث‌های زیرساختی دیگر...

البته در حال توسعه این کار هستیم و اگر ادعای پرچمداری این موضوع را داریم که ادعای به جایی است، به واسطه هرگونه قطعی در هر کدام از این سامانه‌ها ارائه خدمات در دفاتر اسناد رسمی متوقف می‌شود.

در واقع قصه دارد برعکس می‌شود. ما برای بی‌نیاز کردن مردم از مراجعه به دستگاه‌های مختلف تلاش می‌کنیم، بدهکار هم می‌شویم

دلیل این است که برخی دستگاه‌ها تغییراتی در زیرساخت‌های ارائه سرویس خود ایجاد می‌کنند که به ما اطلاع نمی‌دهند، بعد از اینکه مردم به دفاتر مراجعه می‌کنند همه این موضوعات را از چشم سازمان ثبت و مشخصاً معاونت فناوری می‌بینند. به مردم توضیح هم ارائه داده‌ایم و ممکن است برخی را قانع کرده باشیم اما آنچه که اتفاق

## انتقاد معاون سازمان ثبت به وزارت ارتباطات

### افشای پشت پرده قطعی سیستم دفاتر اسناد رسمی



ارائه خدمت (ضمانت سطح سرویس یا توافقنامه سطح سرویس) در کنارش ارائه دهیم که اگر این موضوع نیابد دستگاه‌های پیشرو بدهکار می‌شوند!

دلیل آن هم روشن است چرا که من باید با هر سازمانی جلسه برگزار و پیگیری کنم و تلاش بیشتر انرژی بیشتری می‌گیرم، منطق کار این است که وزارت ارتباطات به جایگاه و وظیفه اصلی خودش در این خصوص ورود کند، اگر من (سازمان ثبت) را مکلف می‌کند که خدماتم را از طریق درگاه ملی ارائه دهم و اجازه ارائه سرویس مستقیم به دستگاه ندارم، اگر دستگاهی

معاون توسعه فناوری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: برخی دستگاه‌ها به ما سرویس نمی‌دهند وزارت ارتباطات از طریق داشبوردهای نظارتی‌اش، نظارت می‌کند؟

مسئله این است که ما باید پاسخگو باشد. وی ادامه داد: اگر اصحاب چرا سرویس قطع است به ما مراجعه کنند، اگر من به صورت رسمی اعلام کنم که سرویس من قطع نیست و فلان دستگاه به من سرویس نمی‌دهد، محل دعوی من با آن دستگاه می‌شود که نباید این اتفاق بیفتد.

نمی‌افتد ارائه خدمت به مردم و تسهیل اموراتشان است. این موضوع، دردسر و چالشی است که آغاز شده و هر چه جلوتر برویم این چالش جدی‌تر خواهد شد.

هاشمی افزود: در اجرایی کردن طرح تصدیق الکترونیک، فشار بسیار زیادی را تحمل کردیم که اگر پامردی آقای بابایی نبود، این مهم اتفاق نمی‌افتاد، مردم می‌گفتند پیامک دست ما نمی‌رسد، به روال قبل برگردید و کار ما را راه بیندازید، چراکه این کار ما را معطل کرده است.

دولت الکترونیک رفته رفته روند بلوغ خود را طی می‌کند که سازمان ثبت هم شامل این قسه است، حقیقت ماجرا این است که اگر ما را هر دستگاهی سرویسی ارائه می‌دهیم باید ضمانت

## پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

